
COPIA

DETERMINAZIONE 
del Funzionario Responsabile del

Numero 73

COMUNE DI RONCHI VALSUGANA
PROVINCIA DI TRENTO

SERVIZIO SEGRETERIA

di data  04/06/2018

Liquidazione indennità al personale dipendente per l'anno 2017, 
previste dall'accordo di settore 2006-2009 del 08/02/2011.

Oggetto:

COMUNE DI RONCHI VALSUGANA
Via Marchi, 6

38051 Ronchi Valsugana (TN)

Tel. 0461.764221 - Fax 0461.771556 - C.F. e P.IVA 00291640225
e-mail: c.ronchivalsugana@comuni.infotn.it - http://www.comune.ronchi.tn.it

pec: comune@pec.comune.ronchivalsugana.tn.it



IL VICESEGRETARIO COMUNALE GESTIONE ASSOCIATA 
 

 
Vista la delibera della Giunta comunale n. 5 del 31.01.2017 con al quale è stata determinata 

l’indennità per area direttiva da corrispondere al personale dipendente per l’anno 2017; 
Vista la delibera della Giunta comunale n. 6 dd. 31.01.2017, con la quale è stata determinata 

l’indennità mansioni rilevanti da corrispondere al personale dipendente per l’anno 2017; 
Vista la delibera della Giunta comunale n. 7 del 31.01.2017 con la quale è stata determinata 

l’indennità di mansioni polivalenti da corrispondere al personale dipendente per l’anno 2017; 
Vista la delibera della Giunta comunale n. 8 del 31.01.2017 con la quale è stata determinata 

l’indennità di rischio-attività disagiate da corrispondere al personale dipendente per l’anno 2017; 
Visto il contratto collettivo provinciale di lavoro dd. 20/10/2003; 
Visto l’ accordo di settore dd. 08/02/2011; 
Visti gli art. 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17 dell’accordo di settore dd. 08/02/2011 relativo 

indennità e produttività dei comuni e le tabelle allegate; 
 

 Considerato che le indennità vengono corrisposte ai dipendenti come segue: 
 
Indennità di area direttiva (artt. 10,11) 
Valutato possano riscontrarsi gli elementi di cui alle lett. a, b e c dell’art. 11 dell’accordo citato, con 
maggiorazione del 50% per gestione dal punto di vista finanziario dell’Atto di indirizzo e responsabilità di 
gestione associata: 

- Pompermaier Claudio - collaboratore contabile – responsabile Servizio finanziario - Euro 
3.600,00.=; 
 

Indennità diverse – Indennità per mansioni rilevanti (art.13) 
- Designori Corrado – assistente tecnico - la pesatura del 100% rapportata al rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato 36 ore settimanali e quindi nell’importo di Euro 1.250,00.=; 
 

Indennità mansioni polivalenti (art. 14) 
- Caumo Flavio – operaio specializzato – la pesatura del 100% rapportata al rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato 36 ore settimanali e quindi nell’importo di Euro 100,00.=; 
 

Indennità diverse – Indennità di rischio (art. 15) 
Ritenuto che rientri nella categoria di cui al comma 1 la seguente figura: 

- Caumo Flavio – operaio specializzato – la pesatura del 100% rapportata al rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato 36 ore settimanali e quindi nell’importo di Euro 1.320,00.=; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 dd. 12/03/2018 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020, il documento unico di programmazione (D.U.P.) 
2018-2020, e la nota integrativa - (bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del d.lgs. 118/2011); 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 19  dd. 12.03.2018 ad oggetto. “Bilancio di 
previsione 2018/2020 - approvazione atto di indirizzo per gli esercizi 2018- 2020 ed attribuzione delle 
deleghe ai responsabili dei servizi; 

Vista la L.P. 18/2015; 
Visto il Decreto legislativo 23 giugno n. 118 del 2011, in tema di armonizzazione contabile e il 

decreto attuativo D.P.C.M del 28 dicembre 2011; 
Visto il decreto legislativo 10 agosto 2014 numero 126 che ha integrato il Titolo II del Tuel n. 

267/2000; 
Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con  D.P.Reg. 01.2.2005, N. 3/L; 
Visto il T.U.LL.RR. sull’ordinamento contabile e finanziario dei comuni, approvato con D.P.G.R. 

28/5/1999, n. 4/L 
Visto il vigente Regolamento di contabilità 
Dato atto della competenza della sottoscritta in qualità responsabile del Servizio Segreteria; 



Vista la disponibilità a bilancio per l’esercizio finanziario 2018 (derivante da imputazione all’anno 
2018 dall’anno 2017 tramite il fondo pluriennale vincolato), ai seguenti capitoli di bilancio: 

- Euro 2.640,00.- cap. 10121/7  
- Euro 1.250,00.- cap. 10161/5  
- Euro 100,00.- cap. 10811/5  
- Euro 1.320,00.- cap. 10811/5  

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di liquidare le seguenti indennità per l’anno 2017, previste dall’accordo di settore 2006-2009 del 

08/02/2011: 
 

Descrizione Incaricato Importo Cod. bilancio Capitolo/articolo 

Area direttiva 
(art. 10-11) 

Pompermaier 
Claudio 

3.600,00 1.01.01.01.004 10121/5 

Mansioni rilevanti 
(art. 13) 

Designori 
Corrado 

1.250,00 1.01.01.01.004 10161/5 

Mansioni 
polivalenti (art. 
14) 

Caumo Flavio 100,00 1.01.01.01.004 10811/5 

Attività disagiate 
– indennità di 
rischio (art. 15) 

Caumo Flavio 1.320,00 1.01.01.01.004 10811/5 

 
2) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

3) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del Servizio Finanziario. 

 

Si rammenta ai sensi dell'art.4 comma 4  della L.p. 23/92 che contro il presente provvedimento sono ammessi i seguenti 
ricorsi: 
1. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di legittimità, 

entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 
2. Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, da parte di chi vi abbia 

interesse, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. n. 104/2010. 
I ricorsi 1) e 2) sono alternativi. 
 

 



IL VICESEGRETARIO

F.to Campaldini dott.ssa Alessia

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
(art.5 Regolamento di Contabilità)

Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario attesta la copertura finanziaria della 
spesa derivante dal presente provvedimento.

IMPORTOANNO 
CAPITOLO

CAPITOLOIMPEGNO ESERCIZIO ARTICOLO

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Pompermaier Claudio

IL VICESEGRETARIO

Campaldini dott.ssa Alessia

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Ronchi Valsugana, lì 09/04/2019


